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کــوتــــاه

آرمان ملی: علی اکبری نماینده ویژه مقام 
معظم رهبری: آمده ایم تا سلام مقام معظم رهبری 
را به مردم استان سیستان و بلوچستان برسانیم و 
اندوه و ناراحتی ایشان را از حوادثی که اتفاق افتاده 
و تدابیر عالی که برای حل مشکلات داشته اند 
و همچنین تدابیر تکمیلی را با بزرگان استان 
و گروه های مختلف در میان بگذاریم. »حامل 
سلام و پیام برای دیاردوست و دوستان هستیم«؛ 
این جمله ای بود که حجت الاسلام محمدجواد 
حاج علی اکبری به عنوان نماینده مقام معظم 
رهبری در بدو ورود به سیستان و بلوچستان بیان 
کرد. وی ادامه داد: آمده ایم تا سلام مقام معظم 
رهبری را به مردم استان سیستان و بلوچستان 
برسانیم و اندوه و ناراحتی ایشان را از حوادثی که 
اتفاق افتاده و تدابیر عالی که برای حل مشکلات 
داشته اند و همچنین تدابیر تکمیلی را با بزرگان 
استان و گروه های مختلف در میان بگذاریم. رئیس 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور افزود: 
همچنین با عزیزانی که در این حوادث، شهید، 
جان باخته، جانباز و مجروح شده اند دیدار خواهیم 
داشت و از آن ها دلجویی خواهیم کرد. وی ادامه 
داد: البته در این ایام، نماینده مقام معظم رهبری 
در استان و استاندار مسیرهایی را دنبال کرده اند 

اما این تدبیر ویژه مقام معظم رهبری است و 
امیدواریم منشأ خیر و برکت باشد. 

   دیدار با مولوی عبدالحمید 
تدبیر مقام معظم رهبری در اعزام نماینده خود 
به سیستان و بلوچستان اقدامی هوشیارانه در برابر 
آنانی بود که سعی داشتند با ایجاد تفرقه میان 
مردم این منطقه به اهداف خود برسند. از سویی 
به اعتقاد برخی این استان در اعتراضات اخیر 
بیش ترین خسارت را تحمل کرد و نیازمند حمایت 
و همدردی بود. از سوی دیگر برخی سعی در 
رسیدن به اهداف سیاسی خود در این استان بودند 
و به جای ارائه راهکارهایی برای کاهش مشکلات 
سیستان و بلوچستان به موضوعاتی مانند هجمه 
به امام جمعه زاهدان پرداختند که کیهان از جمله 
آنها بود. این روزنامه نوشته بود: »در حالی که 
برنامه گسترده سرویس های جاسوسی غرب 
برای ایجاد ناآرامی و آشوب در ایران به شکست 
منتهی شده، مولوی عبدالحمید هرازچندگاه یک 
بار با اظهاراتی خلاف واقع، عملا بنزین بر آتش 
فسرده فتنه انگیزی دشمن می ریزد.« ادعایی که 
روز گذشته با دیدار نماینده مقام معظم رهبری 
با مولوی عبدالحمید باطل شد. در این دیدار 
که نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان و 

برخی علما و اساتید اهل سنت نیز حضور داشتند، 
در مورد حوادث اخیر بحث و تبادل نظر شد. 
مولوی عبدالحمید در آخرین نماز جمعه این 
شهر تلاش زیادی کرد تا از میزان اعتراض ها کم 
کرده و آرامش را به این استان بازگرداند. مولوی 
عبدالحمید گفته بود: »ما دشمن نیستیم. ما 
خیرخواه همه هستیم. متأسفانه به حرف ها 
توجه نشده است که این مشکلات وجود دارد.« 
وی خطاب به نیروهای امنیتی و نظامی گفت: 
»شما فرزندان همین مردم هستید. شما با زنان 
مهربانانه برخورد کنید، شما با دانشجویان و 
دانشگاهیان که امید ملت ما هستند با خوبی 
برخورد کنید. حرف دانشجویان و اساتید دانشگاه 
را بشنوید. حرف آحاد ملت را بشنوید...« وی با این 
حال گفت که اعتراض باید سالم باشد و خطاب به 
معترضان گفت: »مغازه ای را تخریب نکنید. بانکی 
را تخریب نکنید. نیروهای مسلح را با سنگ نزنید 
و با نیروهای مسلح درگیر نشوید و آن ها هم نباید 

با شما درگیر شوند.«
   برخورد با مخلان امنیت 

حجت الاسلام علی اکبری ظهر دیروز در دیدار 
با خانواده شهدا و جانبازان اغتشاشات اخیر 
در زاهدان اظهار کرد: خداوند شهیدان شما را 
دوست داشت که در حالت دفاع از کشور به دست 
افراد خبیث به شهادت رسیده اند و در بهترین 
بهشت روزی دارند.  رئیس شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه کشور افزود: جریان شهید و شهادت 
به بخشی از فرهنگ کشور ما تبدیل شده است. 
وی افزود: حامل سلام رهبر معظم انقلاب به شما 
هستیم و متقابلا سلام شما را منتقل خواهیم کرد. 
حجت الاسلام علی اکبری بیان کرد: درخواست 
شما این بود که با مخلان امنیت کشور و حیثیت 
استان بازی می کنند برخورد قاطع صورت گیرد 
که انشاا... به موقع انجام خواهد. از همه مهمتر 
برخورد قاطع با دشمن اصلی مردم ایران اسلامی 
است، این شیطانک ها چیزی نیستند و به نوبه 

خودشان به مجازات خواهند رسید. 

یــادداشـــت
چالش ایران و غرب و احتمال صدور قطعنامه 

روابط ایران و غرب به دو علت در چالش قرار گرفته است. یکی 
مسائل داخلی ایران و فشار افکار عمومی بر دولت های اروپایی و 
آمریکا و دیگری نیز مسائل مربوط به ادعاهایی که غربی ها و اوکراین 
دارند که ایران با روسیه در جنگ علیه اوکراین همکاری دارد. لذا 
این مسائل باعث تنش در روابط شده است. امید می رفت که بعد از 
انتخابات آمریکا مذاکرات از سر گرفته شود؛ اما روند امور به سمت و 
سویی رفت که امروز شاهد تنش میان ایران و غرب هستیم و به نظر 
می رسد که این تنش بیشتر هم خواهد شد. از امروز که تحریم های 
اتحادیه اروپا اعلام خواهد شد و آلمان نیز گفته پس از این بازهم 
تحریم خواهیم داشت طبیعتا بر روی بقیه کشورهای غربی و 
آمریکا و کانادا نیز اثر می گذارد. لذا در حال سپری شدن زمان پس 
از یک دوران تنش هستیم که به نظر می رسد شرایط تشدید شود. 
اما از طرف دیگر غربی ها دست از توافق و برجام نکشیدند. غربی ها 
می خواستند بعد از انتخابات کنگره به نحوی در مساله آژانس 
امتیازی بدهند و مساله را جمع و جور کنند. اما می بینیم با توجه 
به رویکرد اخیر آنها در ارائه پیش نویس قطعنامه احتمالی دیگر 
رویکرد سابق در خصوص تعامل بین ایران و غرب مطرح نیست. 
از طرف دیگر به نظر می رسد که اگر قرار بر صدور قطعنامه دوم از 
سوی شورای حکام آژانس باشد این قطعنامه حالت تند و تیزتری 
از قطعنامه اول خواهد داشت و می خواهد پرونده ایران را به دم 
در ورودی شورای امنیت ببرد. اگر ایران با آژانس که آقای رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس به تهران خواهد آمد به توافق رسیدند که 
هیچ ؛ اما اگر به توافق نرسند قطعنامه دیگری صادر خواهد شدکه 
این قطعنامه پرونده ایران را به شورای امنیت خواهد برد. البته 
بالاخره موضع آقای گروسی هم بیشتر به موضع غربی ها نزدیک تر 
است و زبان او با چند ماه پیش بسیار متفاوت شده است. مصاحبه ای 
هم که در هفته گذشته داشت مقداری تند بود و گفت که سفر آقای 
اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان به وین نیز تاثیری 
نداشته است. لذا تصور می شود که غربی ها قبلا می خواستند در 
مورد آژانس و بستن پرونده ایران امتیازی بدهند؛ اما آنچه امروز در 
صحنه عمل و اظهارات آنها می بینیم این است که دیگر نمی خواهند 
به ایران امتیاز دهند و در نتیجه از یک طرف می خواهند توافق کنند 
و از طرف دیگر این مساله را چون استخوان لای زخم نگه دارند. 
مگر اینکه ایران بتواند پاسخ های آژانس را بدهد و آنها را قانع کند. 

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

انرژی مجلس معطوف به 
حل ناکارآمدی ها باشد

عضو هیات رئیسه کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها در 
مجلس تاکید کرد: مجلس باید بر 
اساس مطالبات مردمی دولت را 
نقد کرده و به درستی نقاط ضعف 
را شناسایی کرده و انرژی خود را 
معطوف به حل ناکارآمدی ها کند. 
روح ا... نجابت با اشاره به ضرورت 
نقد کارشناسانه عملکرد دولت از 
سوی مجلس، بیان کرد: شنیده 
شدن صدای مردم در حاکمیت 
یعنی مجلس به جای آنکه درگیر 
استیضاح بی مورد و چالش های 
غیرضرور باشد؛ وضعیت مسکن 
و دارو را اولویت خود قرار دهد و 
مدیران ناکارآمد را مواخذه کند. 
مجلس باید با دقت و بر اساس 
مطالبات مردمی دولت را نقد کند. 
وی در ادامه اظهار کرد: در روزهای 
اخیر وضعیت دارو غیرقابل قبول 
هستند.  گرفتار  مردم  و  است 
آیا این صدا از مجلس شنیده 

می شود؟ 

مولوی عبدالحمید و نماینده اعزامی رهبری در زاهدان دیدار کردند

حل مسائل کشور در مسیر عقلانیت

 رهبر انقلاب در حرم 
حضرت عبدالعظیم الحسنی )ع(

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
به زیارت حرم حضرت عبدالعظیم الحسنی)ع( 
.. خامنه ای سحرگاه  . رفتند. حضرت آیت ا
دیروز با حضور در حرم حضرت عبدالعظیم 
الحسنی)ع( در شهر ری از این مضجع مبارک 

زیارت و نماز صبح را آنجا اقامه کردند. 
 
رئیسی قانون انتقال محکومان 
بین ایران و بلژیک را ابلاغ کرد

انتقال  معاهده  »قانون  رئیس جمهور 
محکومان بین جمهوری اسلامی ایران و 
پادشاهی بلژیک« را برای اجرا به وزارت 
دادگستری ابلاغ کرد. سید ابراهیم رئیسی 
در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، »قانون معاهده انتقال محکومان 
بین جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی 
بلژیک« را که در جلسه علنی روز چهارشنبه 
دوم شهریور مجلس شورای اسلامی تصویب 
و در تاریخ چهارم آبان  ۱۴۰۱ از سوی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با تأیید ماده واحده 
با مصلحت  موافق  آن  پیوست  معاهده  و 
نظام تشخیص داده شد، برای اجرا به وزارت 
دادگستری ابلاغ کرد. با توجه به اصل ۱۲۵ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اجرای 
مفاد معاهده منوط به انجام تشریفات مندرج 

در ماده )۲۲( معاهده یاد شده است. 
 

 دیدار سفیر ایران
 با معاون وزیر خارجه سوریه

سفیر کشورمان در سوریه با معاون وزیر 
خارجه این کشور دیدار و گفت وگو کرد. مهدی 
سبحانی، سفیر ایران در سوریه با ایمن سوسان، 
معاون وزیر خارجه این کشور دیدار و رایزنی 
کرد. در این دیدار درخصوص آخرین تحولات 
منطقه و همکاری های دوجانبه و چند جانبه و 

بین المللی تبادل نظر شد. 
 
ادعای دوباره نتانیاهو علیه ایران 

اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی 
دیروز )یکشنبه( بنیامین نتانیاهو، رهبر حزب 
لیکود و نخست وزیر پیشین این رژیم را به 
تشکیل دولت جدید مکلف کرد. نتانیاهو در 
اظهاراتی گفت که باید با قاطعیت با اقدامات 
خصمانه ایران مقابله کرد. وی گفت که در 
گسترده  نظر  اجماع  صهیونیستی  رژیم 
درخصوص ضرورت مقابله با برنامه هسته ای 

ایران وجود دارد
 

تعارض منافع در حوزه دارو 
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  یک 
شورای اسلامی تاکید کرد: کمبود و گرانی 
دارو به مشکل اساسی مردم تبدیل شده و شاهد 
احتکار دارو و سردرآوردن آن در بازار سیاه 
هستیم. کیومرث سرمدی در تذکری شفاهی 
در جریان جلسه علنی نوبت دوم دیروز مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: تعارض منافع در 
حوزه دارو بیداد می کند؛ مسئولانی که در حوزه 
سیاست گذاری و قانون گذاری در بخش توزیع 
و قیمت دارو هستند خود صاحبان شرکت ها و 
سهامداران کارخانجات تولید دارو هستند. در 
بحبوحه مشکلات مردم احتکار دارو چه معنایی 
دارد؟ وی در ادامه اظهار کرد: کمبود دارو و 
گرانی آن از مشکلات اساسی امروز مردم است، 
روانه کردن داروهای اساسی مردم به بازار سیاه 
و عناصری که با توزیع دارو هیچ ارتباطی ندارند 
چه پیامی می دهد؟ بنده با استناد به اصول 
قانون اساسی این موضوع را متذکر می شوم که 
باید عدالت محور قرار گرفته و به مشکل مردم 

در حوزه تامین دارو پرداخته شود. 
 

 به بیانیه ۲۲۷ نماینده
 افتخار می کنیم

نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
ما  بیانیه مجلس  در  کرد:  تاکید  اسلامی 
خواستار برخورد با افرادی که ناامنی ایجاد 
کرده و قتل انجام می دهند شده ایم اما از آنجا 
که این بیانیه موثر واقع شد عده ای با جعل 
نامه ای، آن را به مجلس شورای اسلامی نسبت 
دادند که ما خواستار برخورد با معترضان و 
مردم عادی شده ایم. به گزارش ایسنا، مالک 
شریعتی نیاسر در تذکری شفاهی در جریان 
جلسه علنی نوبت دوم دیروز مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: در جلسه صبح مناقشه ای 
در جلسه صورت گرفت و تعدادی از همکاران 
تذکراتی پیرامون بیانیه مجلس شورای اسلامی 
و نامه جعلی منتشر شده ارائه کردند که بنده 
لازم می دانم در این زمینه شفاف سازی کنم. 
یک بیانیه با امضای ۲۲۷ نفر از نمایندگان از 
تریبون مجلس قرائت شد که قابل دفاع است. 
در این بیانیه ما خواستار برخورد با افرادی که 
ناامنی ایجاد کرده، قتل انجام داده اند و امثال 
شهید علی وردی را به شهادت رساندند شده ایم. 
این بیانیه قابل دفاع بوده و به آن نیز افتخار 
می کنیم. وی در ادامه اظهار کرد: اما چون این 
بیانیه اثرگذار بود عده ای نامه ای جعلی درست 
کردند و آن را به مجلس شورای اسلامی نسبت 
دادند که در آن نامه آمده که نمایندگان مجلس 
خواستار برخورد با معترضان و مردم عادی 
شده اند که این دروغ است. اگر آن بیانیه اثرگذار 

نبود این افراد به سراغ جعل نامه نمی رفتند. 

فرستاده رهبری در سیستان و بلوچستان 
دیدگـــــــاه

 هیاتی از سوی مقام معظم رهبری به سیستان و بلوچستان 
سفرکرده است؛ سفری که نشانگر دغدغه رهبری انقلاب و احترام 
ویژه ایشان به اقوام ایرانی است.  مقام معظم رهبری اقوام ایرانی 
را مردمانی دانا و سلحشور می دانند. اقوام مختلف سال هاست در 
ایران در کنار یکدیگر در صلح صفا و آرامش زندگی می کنند. اینکه     
مقام معظم رهبری در این مقطع نماینده ای را برای مردم سیستان و 
بلوچستان اعزام کردند تا از نزدیک مسائل این استان را مورد ارزیابی 
قرار داده و نشستی صمیمی با معتمدین استان داشته باشند نشان 
از دغدغه مندی ایشان نسبت به حوادث این منطقه است. همواره در 
طول تاریخ استقرار جمهوری اسلامی ایران زندگی مسالمت آمیزی 
بین مردم سیستان و بلوچستان و سایر اقوام و مذاهب را شاهد 
بودیم. در۴۲ سالی که از انقلاب می گذرد هیچگاه اختلافی بین اهل 
سنت و شیعیان در سراسر کشور نبوده و همواره بین اقوام ایرانی 
برادری و اخوت حکمفرما بوده است. مردم سلحشور سیستان و 
بلوچستان و مرزنشین این خطه در دوران جنک تحمیلی از کیان 
کشور دفاع کردند و شهید شدند. همواره همه اقوام و مذاهب در 
ایران زندگی مسالمت آمیز داشتیم اما برخی در خارج از کشور با 
پشتوانه هایی سعی دارند در میان اقدام اهل سنت اختلاف ایجاد 
کنند. هرچند هوشیاری مردم بزرگوار سیستان و بلوچستان به 
هیچ وجه اجازه خود نمایی به تفرقه اندازان را نداده و نخواهد داد. 
دشمنان هیچگاه نتوانسته اند زندگی مسالمت آمیز در سیستان و 
بلوچستان را تحت الشعاع قرار دهند.  در اینجا بصیرت بزرگان در 
سیستان و بلوچستان اهمیت فراوانی دارد. آنها همواره با بصیرت 
وآگاهی نطفه های نفاق را خشکانده و اجازه نخواهند داد بدخواهان 
اختلاف افکنی کنند. از این منظر بصیرت مردم سیستان به گونه ای 
است که حفظ آرامش را با گفتارمان مناسب به سمت آرامش 
بیشتر هدایت کنند. حضور فرستاده مقام معظم رهبری در راستای 
دیدار با مردم سیستان و بلوچستان و بزرگان و ارسال پیام رهبری 
انقلاب به مردم این منطقه است.  اینگونه نشست ها که از سوی 
رهبری انقلاب دنبال می شود نتایج خوبی خواهد داشت و منجر به 
وفاق ملی  خواهد شد. البته در سال های اخیر دولت های مختلف 
جمهوری اسلامی اتفاقات خوبی را در بخش عمرانی این استان رقم 
زده اند. امروز مرزهای آبی سیستان و بلوچستان به دست فرزندان 
منطقه در کنار ارتش و سپاه در حال اداره شدن است. سیستان 
بلوچستان جزئی از ایران بزرگ است و مردم این خطه همواره جزو 
جان برکفان بودند و باید قدردان مردم این منطقه باشیم. از سوی 
دیگر البته دولت جمهوری اسلامی ایران باید نگاه ویژه ای به مسائل 

این منطقه داشته باشد و برسرعت سازندگی در منطقه بیافزاید. 

 امیر واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

 قدرت ما 
توقف ناپذیر است

جانشین فرمانده کل سپاه با 
اشاره به اینکه ما امروز به فضل 
را  خود  دریایی  سیطره  الهی 
حفظ کردیم و پهنه دریایی خود 
را گسترش دادیم گفت : الان به 
قدرت و فناوری دست یافته ایم 
و دشمنان از آن در هراسند. 
سردار دریادار پاسدار علی فدوی 
افزود: برای مستقل بودن نیاز 
داریم که در حوزه های علم، 
فناوری، تولید قدرت، اقتصاد 
نشانه های  که  فرهنگ  در  و 
اصلی هویت یک جامعه است، 
استقلال کامل داشته باشیم. وی 
با تأکید بر اینکه هیچ کس جز 
ملت ایران نباید برای سرنوشت 
خود تصمیم بگیرد، بیان کرد: این 
پیام ما است که اگر کسی بخواهد 
برای سرنوشت ما تصمیم بگیرد، 
با جدیت با آنان مقابله خواهیم 
کرد. سردار فدوی افزود: قدرت 
ما توقف ناپذیر است و این پیام 
را باید همه بدانند که ما به هیچ  
بیگانه ای اجازه دخالت در امور 

کشور را نخواهیم داد.

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: مجلس و دولت در کنار هم پیگیر حل 
مسائل کلان و به کارگیری تمامی ظرفیت ها 
برای گره گشایی از مشکلات مردم هستند.  
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود 
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: دستیابی فرزندان ایران به توان 
بومی ساخت موشک های بالستیک فراصوت، 
دشمنان این آب و خاک را ناامید و دوستداران 
آن را خوشحال کرد. وی افزود: مانور پذیری 
بی سابقه، شکستن رکورد سرعت و توان عبور از 
سامانه پدافند موشکی و قابلیت هدف قرار دادن 
آنها از ویژگی های برجسته دستاورد جدید 
دانشمندان جوان کشورمان است. امروز تهرانی 
مقدم های زیادی در هوافضای سپاه تمام فکر، 
ذکر و عملشان ایجاد ایران قوی است. به تمامی 
آنها جهت دستیابی به این افتخار خداقوت 
می گویم. رئیس مجلس شورای اسلامی در 
ادامه عنوان کرد: تاکید مجلس همان طور که 
تاکنون نیز در رأی اعتماد وزرا و همکاری برای 

حل مشکلات مشخص شده است، همکاری و 
همدلی با دولت است که بار اصلی حل مسائل 
را بر دوش دارد و مجلس با وجود اختلاف 
سلایق و نظرات کارشناسی توان خود را به 
کار بسته است تا دولت و ریاست جمهور را 
در ایفای وظایف خود یاری دهد. قالیباف با 
بیان اینکه مجلس دوست دلسوز دولت است 
و اعتماد و حمایت از مدیران اجرایی و رفع 
درخواست ها و نیازهای قانونی دولت را وظیفه 
خود می داند، تاکید کرد: در کنار آن ملزم 
می داند به نمایندگی از مردم موانعی را که بر سر 

راه کارآمدی حداکثری دولت به وجود می آید 
با استفاده از توان قانونی نظارتی خود برطرف 
سازد و باور قطعی ما است که نظارت دقیق 
مجلس بهترین کمک و همکاری با دولت است، 
چراکه هیچ نهادی بدون نظارت دقیق نهادهایی 
که مستقیما به آن وابسته نیستند نمی تواند 
توان اجرایی خود را بهبود بخشد. رئیس قوه 
مقننه افزود: کسانی که از پیگیری نظارتی 
مجلس به دنبال بازنمایی اختلاف بین قوا 
هستند باید بدانند که مجلس حمایت دلسوزانه 
از دولت را به عنوان دوست دلسوز وظیفه خود 
می داند. پاسخگویی دولت در فضای شفاف و 
در پیشگاه ملت فرصتی برای گزارش عملکرد، 
ارائه راه حل ها، جبران کاستی ها و سرعت 
بخشی به اقدامات دولت است. رئیس مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: مجلس و دولت در 
کنار هم پیگیر حل مسائل کلان و به کارگیری 
تمامی ظرفیت ها برای گره گشایی از مشکلات 
مردم هستند تا انشاءا... زمینه ساز بهبود در 

زندگی مردم خواهد شد. 

رئیس مجلس: 

در کنار دولت پیگیر گره گشایی از مشکلات مردم هستیم

آرمان ملی: تحولات روابط بین الملل به 
سرعت در حال تغییر و تحول است و هرکدام از 
اتفاقاتی که در نقاط مختلف دنیا در حال رخ دادن 
است را می توان از ناحیه های مختلف و متفاوتی 
مورد بحث و بررسی قرار داد. چه اینکه به طور 
مشخص امروز در فضای بین المللی دو مساله 
وجود دارد که جامعه جهانی را به خود مشغول  
کرده است. نخست مساله جنگ میان روسیه و 
اوکراین که چند ماهی از آن می گذرد و هر از 
چندی تحولات پیرامون آن با تغییراتی نو به نو 
مواجه می گردد و مساله دیگر بحث روابط ایران 
و غرب و به طور مشخص برجام که آن هم روندها 
و تغییر و تحولات خاص خود را طی می کند. اما 
در این میان نوع رویکرد غربی ها نسبت به ایران 
امری است که با یک مرور ساده می توان آن را نه 
چندان موجه قلمداد کرد. آمریکا و اروپایی ها 
از آنجا که نتوانستند مذاکرات را به سرانجامی 
برسانند و از دستاوردهای آن استفاده کنند به 
گفته خود توافق را کنار گذاشته و تصمیمات 
دیگری اتخاذ کرده اند. تصمیماتی که این بار 
بیشتر رنگ و بوی سیاسی و بهانه تراشی های 
فنی دارد که بخواهند با کارت آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بازی کنند. آنها می خواهند آژانس و 
به طور مشخص رافائل گروسی مدیر کل را تحت 
فشار قرار دهند که به هر نحو ممکن شده در 
جلسه شورای حکام قطعنامه دیگری علیه ایران 
به تصویب برسانند. این در حالی است که ایران 
و آژانس در اسفند ۱۴۰۰ )مارس ۲۰۲۲( در 
بیانیه مشترکی توافق کردند تا هیات های فنی 

و کارشناسی دو طرف به بررسی ابعاد و جزئیات 
سوالات آژانس درباره سه مکان مدنظر آژانس 
بپردازند. از آن زمان تاکنون و درحالی که این 
مذاکرات به موازات مذاکرات احیای برجام در 
جریان بوده است و ایران بارها در نشست های 
فنی و کارشناسی به تبادل اسناد و مدارک با 
آژانس پرداخته است اما آژانس از پاسخ های 
ایران همچنان قانع نشده است. از طرفی هر چند 
که قطعنامه پیشنهادی آمریکا و تروئیکای اروپا 
علیه ایران، ۱۸خرداد ۱۴۰۱ با وجود مخالفت 
جدی چین و روسیه در نشست فصلی شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، به تصویب 
رسید. اما به نظر نمی رسد که شرایط آنگونه که 
باید برای تصویب قطعنامه دیگری فراهم باشد. 
چرا که شاید تهیه پیش نویس قطعنامه و صدور 
قطعنامه برای این کشورها با توجه به نفوذی که 
در شورای حکام دارند کار ساده ای باشد اما آنچه 
مسلم است اینکه پاسخ به آن در اختیار و توان 
آنها نیست. کشورهای اروپایی باید بدانند که 
سخت  کردن فضای فنی و سیاسی در آژانس در 
حالی که آمریکا در عمل مذاکرات را مسکوت 
گذاشته و روند کار را کند کرده است به نفع 
مذاکرات احیای برجام و فضای سیاسی امنیتی 

منطقه ای و بین المللی نخواهد بود. 
   احتمال قطعنامه 

آمریکا و سه کشور اروپایی از شورای حکام 
خواستند، از ایران بخواهد توضیحات بیشتری 
درخصوص ذرات اورانیوم یافت شده در سه 
سایت اعلام نشده ارائه کند و این همکاری 

»الزامی و اضطراری« است. بر اساس گزارش 
رویترز، پیش نویس این قطعنامه در روز جمعه به 
۳۵ کشور عضو شورای حکام آژانس بین المللی 
ارسال شده است. در متن این درخواست آمده 
است: الزامی و اضطراری است که ایران در 
جهت تحقق وظایف قانونی اش عمل کند و 
بدون تاخیر اقداماتی انجام دهد. ارائه توضیح 
معتبر درخصوص ذرات اورانیوم، ارائه اطلاعات، 
اسناد و پاسخ های مورد نیاز آژانس اتمی، اجازه 
دسترسی به اماکن و مواد مورد نیاز آژانس و 
اجازه نمونه برداری از سوی آژانس اتمی ازجمله 
اقداماتی است که ایران مطابق با این متن، باید به 
آن ها عمل کند. در متن این پیش نویس که باید 
به تایید اکثریت اعضای شورای حکام برسد -  
آمده که این شورا »نگرانی های جدی درخصوص 
مسائل پادمانی مرتبط با سه سایت اعلام نشده 
دارد که به دلیل ناکافی بودن همکاری اساسی 
توسط ایران حل نشده باقی مانده است.« سه 
مکان مورد نظر آژانس سایت یا مکانی در ورامین، 
تورقوزآباد در حومه تهران و در مریوان در استان 
کردستان هستند. یک سوال دیگر هم آژانس 
درباره فعالیت آزمایشگاه جابربن حیان داشت 
که بعد از بررسی های اولیه در اوایل سال ۱۴۰۱ 
آژانس درباره این مکان و سوالاتش قانع شد اما 
در حالی که تصور می شد این موضوع حل شده 
است، مدیرکل آژانس در یکی از سخنرانی های 
خود مجدد سوالاتی را درباره این موضوع طرح 
کرد. بنا بر این مساله چهارم به شکلی مبهم 

هم چنان روی میز است!

پیش نویس قطعنامه ای دیگر علیه ایران روی میز شورای حکام

غربی ها به دنبال فشار به آژانس برای محدود سازی ایران
بستر قانونی برای 

اعتراضات را فراهم کنیم

عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی در مجلس 
بستر  کردن  فراهم  خواستار 
شنیده  برای  مناسب  قانونی 
شدن اعتراضات مردمی و کوتاه 
کردن دست بدخواهان ملت شد. 
محمود عباس زاده بیان کرد: مگر 
نه این است که اهم فعالیت های 
مجلس باید ناظر بر مهم ترین 
مسائل کشور باشد؟ اخیرا شاهد 
تحرکات دشمن و توطئه های 
آنها برای ایجاد امواجی در داخل 
و به زعم خود ماهی گیری از این 
امواج بودیم. همواره در پاسخ به 
این تحرک ها تاکید می شود که 
باید خط بین اعتراض با اغتشاش 
بدخواهان  تا  شود  پررنگ 
ملت نتوانند از اعتراضات آنها 
سوءاستفاده کنند. در دولت های 
گذشته آیین نامه ای برای تحقق 
به  برای  اساسی  قانون  اصل 
رسمیت شناختن این اعتراضات 

نوشته شد.

ویــــــژه
گوشی همراه هیچ مسافری بازرسی نمی شود

یک منبع آگاه در فرودگاه حضرت امام در گفت وگو با ایلنا با 
تکذیب اخباری مبنی بر بازرسی گوشی همراه مسافران اظهار 
داشت: این اخبار شایعه است و بازرسی و چک گوشی همراه 
مسافران صحت ندارد.وی تاکید کرد: در تمام فرودگاه های دنیا 
تلفن و گوشی همراه مسافران باید در دستگاه ایکس ری قرار بگیرد 
و همه مسافران تمام وسایل شخصی خود را از دستگاه ایکس ری 
عبور می دهند.وی درباره  فیلم منتشر شده از اعتراض مسافری 
نسبت به تحویل گوشی همراه خود در فرودگاه حضرت امام گفت: از 
این مسافر هم طبق روال معمول خواسته شده بود که گوشی همراه 
خود را در کنار سایر وسایل شخصی در داخل دستگاه ایکس ری قرار 

دهد و وی نسبت به این خواسته اعتراض کرد.


